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§189 

Mål och budget 2020 med flerårsplan 2021-2023 
(KS/2019:191) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
1. Kommunfullmäktige fastställer skattesatsen för 2020 till 20 kronor och 15 öre.   
 
2. Kommunfullmäktige fastställer kommunstyrelsens förslag till Mål och budget 

2020 med flerårsplan 2021 – 2023 som innehåller måldokument samt drift- och 
investeringsplan. 
 

3. Kommunfullmäktige fastställer en investeringsram från och med 2021 som in-
nebär att kommunens investeringsutgifter i genomsnitt ska uppgå till 800 miljo-
ner per år och max till 3,2 miljarder under en 4-årsperiod.  
 

4. Kommunfullmäktige beslutar ge kommunstyrelsen, samhällsbyggnadsnämnden 
och tekniska nämnden tilläggsbudget till följande investeringsprojekt; 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen under 2020 inom en total lå-
neram på 6 102,5 miljoner kronor får ta upp nya och omsätta befintliga lån. Be-
slutet inkluderar upplåning för Södertörns Energi AB, AB Botkyrkabyggen, Sö-
derenergi AB, Upplev Botkyrka AB, Hågelbyparken AB och Botkyrka Stadsnät 
AB inom ramen för kommunens internbank. Kommunens och bolagens lånera-
mar uppgår till:  

 AB Botkyrkabyggen; 2 400 miljoner kronor. 
 Söderenergi AB; 515 miljoner kronor. 
 Upplev Botkyrka AB; 15 miljoner kronor. 
 Hågelbyparken AB; 10 miljoner kronor. 
 Botkyrka Stadsnät AB; 270 miljoner kronor 
 Södertörns Energi AB; 492,5 miljoner kronor 
 Låneramen för kommunens eget upplåningsbehov (exklusive  

upplåningen till kommunens bolag), 2 400 miljoner kronor. 

Projekt-
nr Investeringsprojekt

Tilläggs- 
budget  

(tkr) 
  Tekniska nämnden

6105 Botkyrka Cricketanläggning  -1 500 
6074 Köksombyggnad Björkstugan -2 000 
6073 Köksombyggnad Karlavagnen -3 000 
6148 Ekvägen upprustning -7 000 
6284 Dagvattenhantering norra Botkyrka -18 797 
6280 Storvretens vattentorn -5 000 

  Kommunstyrelsen   
6402 Nytt personalsystem -720 

  Samhällsbyggnadsnämnden
6015 Upprustning Uttrans strandpromenad -1 000 
6055 Dagvattenparker Norra Botkyrka -4 200 
6039 KP Arnoldsson väg, vägbreddning mm -3 000 
6060 Vallmoparken -2 000 
6033 Gata Ensta 1:65, Brotorpsvägen -1 000 

 Summa -49 217 
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6. Kommunfullmäktige fastställer följande borgensramar: 

 Söderenergi AB; 326 miljoner kronor. 
 Sydvästra Stockholmsregionens VA-verksaktiebolag (Syvab); 432 mil-

joner kronor 
 Södertörns Fjärrvärme AB; 44 miljoner kronor 
 SRV återvinning AB; 25 miljoner kronor  
 Bostadsrättsföreningar; 22 miljoner kronor 
 Ideella föreningar; 40 miljoner kronor. 

Totalt uppgår kommunens borgenram till 889 miljoner kronor. 
 

7. Mål 
7:1) Kommunfullmäktige beslutar att kommunfullmäktiges målsatta mått 
under utvecklingsmål 5:1 – Botkyrkaborna har mer jämlikt och ökande del-
tagande i aktiviteter och sammanhang som bidrar till en meningsfull fritid 
och ett aktivt socialt liv – ändras från ”Antalet organiserade idrottsaktiviteter 
för barn och unga per stadsdel ökar” till ”Barn och ungas organiserade id-
rottsaktiviteter ökar i de stadsdelar med lägst deltagande”. 
 
7:2) Kommunfullmäktige beslutar att kommunfullmäktiges målsatta mått 
under utvecklingsmål 7:2 – Botkyrka kommun har en god ekonomisk hus-
hållning – ändras från ”Nämndernas ekonomi är i balans (%)” och  
”Nämndernas träffsäkerhet i lämnade prognoser under året ökar” till 
”Nämndernas nettoutfall är inom beslutad budgetram (%)” och  
”Nämndernas prognoser vid delårsrapport 1 avviker från årsutfallet med max 
1 procent”. 
 
7:3) Samtliga nämnder ska under utvecklingsmål 7:2 – Botkyrka kommun 
har en god ekonomisk hushållning – komplettera med två målsatta mått med 
lydelsen ”xx-nämndens nettoutfall är inom beslutad budgetram (%).” och 
”xx-nämndens prognos vid delårsrapport 1 avviker från årsutfallet med max 
1 %.”  
 
7:4) Målsatta mått om antal feriepraktikanter och praktikplatser tas bort från 
de nämnder som har redovisat sådana mått under kommunfullmäktiges ut-
vecklingsmål 3:1 Botkyrkaborna kan försörja sig på eget arbete eller företa-
gande. Att måtten tas bort innebär inte att nämndernas ambition ska ändras. 
 

8. Uppdrag 
Berörda nämnder ska i särskilda ärenden rapportera uppdragen nedan till 
kommunstyrelsens budgetberedning enligt angivna datum i uppdragen. 
 
8:1) I nämndernas budgetramar ingår årligen under perioden 2020 - 2023 
krav på effektiviseringsåtgärder motsvarande omkring 2 procent av budget-
omslutningen samt krav på effektiviseringar inom central administration. 
Nämnderna får i uppdrag att ta fram och genomföra effektiviseringsåtgärder 
så att given budgetram hålls. Nämndernas förslag till åtgärder ska utgå ifrån 
kommunfullmäktiges förutsättningar för nämndernas effektiviseringsupp-
drag.  
 



BOTKYRKA KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 4[25] 
Kommunstyrelsen  

 2019-10-25   

 

Nämnderna redovisar i samband med yttrande till mål och budget 2021 med 
flerårsplan 2022 - 2024 de effektiviseringsåtgärder som på kort och lång sikt 
har eller planeras beslutas av nämnd. 
 
8:2) Kommunstyrelsen får i uppdrag att utveckla kommunens målstyrning 
och i arbetet beakta majoritetens politiska plattform. Ett förslag ska vara 
klart senast mars 2020 för att kunna beslutas i april av kommunfullmäktige i 
”Förutsättningar till nämndernas yttrande till mål och budget 2021 med 
flerårsplan 2022 - 2024”.  
 
8:3) Kommunstyrelsen får i uppdrag att under 2020 ta fram en 10-årig inve-
steringsplan där investeringsprojekten är prioriterade utifrån verksamheter-
nas behov och den politiska plattformen. I prioriteringen ingår även att aktu-
alitetspröva tidigare beslutade investeringar som ännu inte har påbörjats. 
Planen ska ha som utgångspunkt att investeringsutgifterna från och med 
2021 uppgår till i genomsnitt 800 miljoner kronor per år och max 3,2 miljar-
der kronor på en fyraårsperiod. Uppdraget redovisas till kommunstyrelsens 
budgetberedning senast den 7 september 2020. 
 
8:4) Kommunstyrelsen får tillsammans med vård- och omsorgsnämnden och 
utbildningsnämnden i uppdrag att ta fram ett verktyg i syfte att säkerställa 
språkkompetensen hos dem som söker tjänster inom vård- och omsorgsverk-
samheter och förskola. Verktyget ska börja tillämpas från och med 1 juli 
2020. Uppdraget redovisas i särskild handling till kommunstyrelsens bud-
getberedning senast den 15 maj 2020. 
 
8:5) Kommunstyrelsen får tillsammans med vård- och omsorgsnämnden och 
utbildningsnämnden i uppdrag att göra en kartläggning av befintlig personals 
språkkunskaper inom vård- och omsorgsverksamheter och förskola. Uppdra-
get redovisas i särskild handling till kommunstyrelsens budgetberedning 
senast den 7 september 2020. 
 
8:6) Samtliga nämnder får i uppdrag att gå igenom sina verksamheter och 
pröva om civilsamhället istället kan vara utförare och i de fall det är möjligt 
att ingå överenskommelse om Idéburet offentligt partnerskap (IOP) eller 
andra former av samverkansavtal. En första redovisning av vilka IOP:er och 
samverkansavtal som nämnderna har eller har för avsikt att teckna ska göras 
till kommunstyrelsens budgetberedning den 15 maj 2020. Ytterligare en re-
dovisning ska göras till kommunstyrelsens budgetberedning den 7 september 
2020.  
 

8:7) Tekniska nämnden får tillsammans med berörda nämnder i uppdrag att 
ta fram ett styrdokument som reglerar hur lokaler ska byggas och att det 
byggs så kostnadseffektivt som möjligt. Styrdokumentet ska redovisas till 
kommunstyrelsens budgetberedning den 7 september 2020. 
 

8:8) Tekniska nämnden får i uppdrag att inventera kommunens lokalbestånd 
och säga upp eller avyttra verksamhetslokaler kommunen inte har behov av. 
Uppdraget redovisas till kommunstyrelsens budgetberedning den 7 september 
2020. 
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8:9) Socialnämnden får i uppdrag att kartlägga hedersrelaterat våld och för-
tryck i Botkyrka. Socialnämnden har vid behov rätt att involvera andra be-
rörda nämnder i arbetet. Kartläggningen redovisas i särskild handling till 
kommunstyrelsens budgetberedning senast den 7 september 2020. 
 
8:10) Kommunstyrelsen får tillsammans med socialnämnden i uppdrag att ut-
reda och föreslå en organisation för arbetet mot hedersrelaterat våld och för-
tryck i Botkyrka. Organisationen ska främja samverkan inom kommunen och 
med andra aktörer. Kommunstyrelsen har vid behov rätt att involvera andra 
berörda nämnder i arbetet. Uppdraget redovisas i särskild handling till kom-
munstyrelsens budgetberedning senast den 15 maj 2020. 
 

9. Kommunfullmäktige beslutar att delegera till kommunstyrelsen rätten att besluta 
om specifika investeringsprojekt inom dialogkommissionens årliga investerings-
ram om 4 miljoner kronor. 

 
Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 
 
10. Kommunstyrelsen ger kommunstyrelsens utskott för Botkyrka som organisation 

rätt att besluta om fördelning av den särskilda lönesatsningen på 4 miljoner kro-
nor. 
 

11. Kommunstyrelsen beslutar att delegera till ordförande i dialogkommissionen rät-
ten att besluta om specifika investeringsprojekt inom den årliga investeringsra-
men om 4 miljoner kronor. 

 

Deltar ej  

Samtliga ledamöter för Moderaterna, Tullingepartiet, Sverigedemokraterna 
och Vänsterpartiet deltar inte i beslutet. 
 
Sammanfattning 

Budget 2020 - 2023 
I förslaget till Mål och budget 2020 med flerårsplan 2021 - 2023 redovisas ett ba-
lanskravsresultat för 2020 på 55,8 miljoner kronor, vilket motsvarar omkring 1,0 
procent av kommunens skatteintäkter inklusive utjämningsbidrag.  
 
Investeringsplanen för åren 2020 - 2023 innehåller investeringar på sammanlagt 4,8 
miljarder kronor. Vid utgången av 2023 uppskattas upplåningen uppgå till omkring 
3,6 miljarder kronor. Med budgeterat resultat och avskrivningar uppgår självfinan-
sieringsgraden till omkring 30 procent. Självfinansieringsgraden ökar med exploate-
ringsintäkter, försäljningar av anläggningstillgångar med mera. 
 
Av de tidigare beslutade investeringsprojekten bedöms utgifterna för vissa projekt 
bli högre än beslutad totalbudget. I mål och budget 2020 med flerårsplan 2021 - 
2023 beslutar kommunfullmäktige om tilläggsbudget för de projekt som uppgår to-
talt till 49 ,2 miljoner kronor. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-10-15. 
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Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 190 

Godkännande av renhållningstaxa SRV 2020  
(KS/2019:469) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige godkänner förslag till ändringar i renhållningstaxan för 
år 2020, så som de framgår av skrivelsen daterad 2019-05-29 från SRV 
återvinning AB, under förutsättning att övriga ägarkommuner fattar motsva-
rande beslut. 
 
Sammanfattning 
SRV återvinning AB (SRV) har lagt fram ett förslag till ändringar i renhåll-
ningstaxan för 2020. Den generella höjningen av avgifterna föreslås bli 
3.84%. Grundavgifterna för bostäder föreslås öka med 10%, för att bättre 
täcka kostnader för bland annat återvinningscentraler. Där ökar avfalls-
mängderna samtidigt som kostnaderna för att i nästa steg ta hand om det 
återvunna avfallet ökar. Förslaget innehåller också en ökad avgiftsnivå för 
flerbostadshus som inte har grovsoprum. 
 
Årets föreslagna justeringar i renhållningstaxan ligger i linje med och med-
verkar till ambitionerna i arbetet med en ny gemensam avfallsplan för 
SRV:s fem ägarkommuner. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
10-01. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 191 

Överföring av ansvar för näringslivsfrågor och social eko-
nomi till kommunstyrelsen (KS/2019:651) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 

1. Kommunfullmäktige godkänner överföring av ansvar för näringslivsen-
heten och näringslivsfrågorna och social ekonomi från arbetsmarknads- 
och vuxenutbildningsnämnden till kommunstyrelsen från och med 2020-
01-01. 
 

2. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för kommunstyrel-
sen. Reviderat reglemente träder i kraft 2020-01-01. 

 
3. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för arbetsmark-

nads- och vuxenutbildningsnämnden. Reviderat reglemente träder i kraft 
2020-01-01. 

 
4. Omfördelning av medel hanteras inom ramen för mål och budget 2020 

med flerårsplan 2021-2024. 
 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del: 
 
5. Kommunstyrelsen fastställer, under förutsättning att kommunfullmäk-

tige fattar beslut i ärendet, reviderat reglemente för näringslivsrådet. Re-
viderat reglemente träder i kraft 2020-01-01. 

 
6. Kommunstyrelsen fastställer, under förutsättning att kommunfullmäk-

tige fattar beslut i ärendet, reviderat reglemente för rådet för civilsam-
hällesfrågor. Reviderat reglemente träder i kraft 2020-01-01. 

 
Sammanfattning 

Ansvaret för frågor rörande näringsliv och social ekonomi organiserades 
under arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden i samband med att 
Botkyrka kommun gick över till ett processorienterat arbetssätt år 2016/ 
2017.  
 
Syftet med organiseringen var att få en nära organisatorisk koppling till 
medborgarprocessen Möjliggöra arbete och företagande för medborgarna, 
som drivs av förvaltningsdirektören för arbetsmarknads- och vuxenutbild-
ningsförvaltningen.  
 
Förvaltningarna har dock konstaterat att frågor rörande näringsliv och social 
ekonomi är av sådan strategisk och nämndöverskridande karaktär att de 
lämpligen bör organiseras inom kommunstyrelsens ansvar. Därigenom 
skapas också bästa möjliga förutsättningar att koordinera och samordna frå-
gorna och få ytterligare kraft i utvecklingen av dessa samhällsviktiga områ-
den.  
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Förslaget innebär att ansvaret för frågor rörande social ekonomi och nä-
ringsliv flyttas från arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden till 
kommunstyrelsen. Vad beträffar flytt av näringslivsfrågorna så inbegriper 
det även en organisatorisk flytt av näringslivsenheten med tillhörande per-
sonal från arbetsmarknads- och vuxenutbildningsförvaltningen till kommun-
ledningsförvaltningen.  
 
Kommunens näringslivsråd och råd för civilsamhällesfrågor ligger i dagslä-
get redan under kommunstyrelsen men i och med förändringen överförs det 
administrativa ansvaret för dessa råd från arbetsmarknads- och vuxenutbild-
ningsförvaltningen till kommunledningsförvaltningen. 
 
Förändringen föreslås träda ikraft 2020-01-01 och omfördelning av budget-
medel föreslås hanteras inom ramen för budgetberedningen inför Mål och 
budget 2020 med flerårsplan 2021-2024.  
 
I och med de organisatoriska förändringarna, nämnda ovan, behöver regle-
menten för kommunstyrelsen, arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämn-
den, näringslivsrådet och rådet för civilsamhällesfrågor revideras.  
 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden behandlade ärendet 2019-
10-10, § 68.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-05. 
 
Yrkanden 

Willy Viitala (M) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Carl Widercrantz (TUP) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Martin Inglot (SD) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Mats Einarsson (V) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Jens Vollmer (L) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Dag Ahlse (C) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
 

Protokollsanteckning 

Yngve RK Jönsson (M) anför till protokollet att han vid yrkanderätt hade 
yrkat bifall till ordförandeförslaget.   
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§ 192 

Riktlinje för placering och förvaltning av Botkyrka kom-
muns finansiella tillgångar (KS/2019:636) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:  
 
1. Kommunfullmäktige fastställer Riktlinje för placering och förvaltning 

av Botkyrka kommuns finansiella tillgångar. 
 
2. Kommunfullmäktige upphäver dokumentet Placeringspolicy – särskilda 

föreskrifter för förvaltning av medel avsatta för pensionsförpliktelser, 
med anledning av detta beslut. 

 

Deltar ej  

Samtliga ledamöter för Moderaterna deltar inte i beslutet. 
 
Sammanfattning 

Kommunfullmäktige antog 2011-06-16, §110, Placeringspolicy, Särskilda 
föreskrifter för förvaltning av medel avsatta för pensionsförpliktelser. 
Kommunens riktlinje för styrdokument föreskriver att styrdokument äldre 
än fem år ska aktualiseras. Enligt placeringspolicyn åligger det ekonomidi-
rektören att initiera, bereda och genomföra förändringar av placeringspoli-
cyn.  
 
Sedan nuvarande placeringspolicy antogs har förutsättningarna på de finan-
siella marknaderna ändrats inte minst som ett led av sjunkande räntor. Lig-
gande förslag till Riktlinje för placering och förvaltning av Botkyrka kom-
muns finansiella tillgångar, utgår från de förutsättningar som kommunled-
ningsförvaltningen ser är möjliga att förvalta kommunens pensionsmedels-
åtaganden utifrån. Med fokus på de krav på avkastning och säkerhet som 
kommunen tidigare fastställt. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
10-08. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 193 

Svar på motion - Fler infartsparkeringar i Tullinge (L) 
(KS/2018:390) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige anser motionen besvarad. 
 
Sammanfattning  
Lars Johansson (L) har vid kommunfullmäktiges sammanträde 2018-05-31, 
§ 132, lämnat motionen: ”Fler infartsparkeringar i Tullinge”. Motionären fö-
reslår att kommunfullmäktige ger samhällsbyggnadsnämnden och dess för-
valtning i uppdrag att anlägga fler infartsparkeringar i Tullinge. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen behandlade ärendet 2019-09-24, § 298. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
10-14. 
 
Motivering 

Mittenmajoriteten håller med motionären om att det ska vara lätt att resa 
rätt. Behovet av infartsparkeringar i Tullinge kommer att hanteras i och med 
planprogram för centrala Tullinge. I samband med att ärendet var uppe i 
samhällsbyggnadsnämnden lades även följande uppdrag till samhällsbygg-
nadsförvaltningen:  
 
”Samhällsbyggnadsnämnden beslutar för egen del att uppdra till samhälls-
byggnadsförvaltningen att i samarbete med regionens trafikförvaltning ut-
reda ifall en lämplig lösning för parkering kan ske med hjälp av regionens så 
kallade accesskort”. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 194 

Redovisning och förlängd beredningstid för motioner 
(KS/2019:201) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 

1. Kommunfullmäktige avskriver följande motioner: 
- Slå ihop bolagen Södertörns Energi AB och Södertörns Fjärrvärme 

AB (KD) 
- Planera för ”tysta zoner” i Botkyrka kommun (KD) 
 

2. Kommunfullmäktige godkänner redovisningen per 2019-11-25 och ger 
följande motioner förlängd beredningstid till och med 2020-04-30. 

 
Beteckning Datum Ärendebeskrivning 

KS/2015:699 2015-10-22 Botkyrka behöver en plan mot radikali-
seringen (M) 

KS/2017:749 2017-11-23 Säkerheten på våra skolgårdar (M) 
KS/2018:131 2018-02-22 Gör Xenter till ett eget gymnasium (M) 
KS/2018:406 2018-06-19 Möjlighet för pensionärer att äta lunch på 

skolor och gymnasier (SD)
KS/2018:565 2018-09-27 Cirkulär ekonomi – Cradle to Cradle (MP) 
KS/2018:566 2018-09-27 Utveckling av kommunal odlingsmark 

(MP)
KS/2018:567 2018-09-27 Social biosfär i Hågelby (MP)

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen redovisar två gånger varje år för kommunfullmäktige 
vilka motioner som inte har beretts färdigt. Nedan redovisas en samman-
ställning över det totala antalet motioner samt antalet motioner som fått för-
längd beredningstid vid 2016, 2017, 2018 och 2019 års återrapporteringstill-
fällen: 
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 April 

2016 
Okto-
ber 
2016 

April 
2017 

Oktober 
2017 

April
2018 

Oktober 
2018 

April 
2019 

November 
2019 

Antal mot-
ioner som 
beviljades 
förlängd 
berednings-
tid vid åter-
rapporte-
ringstill-
fället  

46 45 26 37 28 26 15 7

Antal obe-
svarade 
motioner 
vid återrap-
porterings-
tillfället 

81 89 63 60 47 41 31 18

 
 
Anledningen till att redovisningen sker i november är för att förvaltningarna 
gjort ett omtag i arbetet samt fokuserat på att bereda fram yttranden över 
gamla motioner. Redovisning av och förlängd beredningstid för obesvarade 
motioner kommer fortsättningsvis ske i april respektive oktober, i enlighet 
med vad som anges i kommunfullmäktiges arbetsordning.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-30. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 195 

Redovisning och förlängd beredningstid för medborgarför-
slag (KS/2019:202) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige godkänner redovisningen per 2019-11-25 och ger föl-
jande medborgarförslag förlängd beredningstid till och med 2020-04-30. 
 
Beteckning Beskrivning 
KS/2018:410 Revitalisera och synliggöra finska språket i form av  

tvåspråkig skyltning
KS/2018:468 Kameraövervakning vid pendeltågets cykelparkering i 

Tullinge 
KS/2018:627 Ordna fältassistenter för tryggare kvällar i Tullinge 
 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen redovisar två gånger varje år för kommunfullmäktige 
vilka medborgarförslag som inte har beretts färdigt. Nedan redovisas en 
sammanställning över det totala antalet medborgarförslag samt antalet med-
borgarförslag som fått förlängd beredningstid vid 2016, 2017, 2018 och 
2019 års återrapporteringstillfällen: 
 

 
Anledningen till att redovisningen sker i november är för att förvaltningarna 
gjort ett omtag i arbetet samt fokuserat på att bereda fram yttranden över 
gamla medborgarförslag. Redovisning av och förlängd beredningstid för 
obesvarade medborgarförslag kommer vid behov ske i april respektive ok-
tober, i enlighet med vad som anges i kommunfullmäktiges arbetsordning.  
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-30. 

 April 
2016 

Oktober 
2016 

April 
2017

Oktober 
2017

April 
2018

Oktober 
2018

April 
2019 

November 
2019

Antal med-
borgarförslag 
som bevilja-
des förlängd 
beredningstid 
vid återrap-
porteringstill-
fället  

24 19 15 18 11 11 15 3

Antal obe-
svarade med-
borgarförslag 
vid återrap-
porteringstill-
fället 

100 64 80 49 83 50 70 3
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Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 196  

Redovisning av lämnade uppdrag från kommunstyrelsen 
och kommunfullmäktige (KS/2019:203) 

 
Beslut  

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
1. Kommunfullmäktige har tagit del av uppdragsrapporteringen. 

 
2. Kommunfullmäktige anser följande uppdrag slutförda: 

 
(KS/2014:320), (KS/2015:694), (KS/2008:61), (KS/2017:779), (KS/2018:44), 
(KS/2018:180), (KS/2016:17), (KS/2018:467), (KS/2018:580), (KS/2018:192, 9:1), 
(KS/2018:192, 9:2), (KS/2018:192, 9:3), (KS/2018:192, 9:4), (KS/2018:192, 9:6), 
(KS/2018:192, 9:7), (KS/2018:192, 9:8), (KS/2018:192, 9:9), (KS/2018:192, 9:10), 
(KS/2018:192, 9:11) KS/2019:49), (KS/2019:134), (KS/2019:133), (KS/2018:676), 
(KS/2019:51), (KS/2018:634), (KS/2015:694), (KS/2012:322), (KS/2017:87), 
(KS/2016:815), (KS/2018:164), (KS/2018:535), (KS/2017:91, A,B, E, G, J, K), 
(KS/2018:188), (KS/2018:116), (KS/2015:411 VON, KOFN), (KS/2017:144), 
(KS/2017:255), (KS/2016:439), (KS/2018:20), (KS/2018:575), (KS/2015:411).  
                                                                                                                                                                                                             

Sammanfattning  

Två gånger om året sammanställer förvaltningen en redogörelse över samt-
liga lämnade uppdrag från kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 
Kommunfullmäktige behandlade den förra återrapporteringen 2019-04-25, § 
54.  Bifogad redogörelse, vid redovisningstillfället, innehåller totalt 109 
uppdrag. Av redogörelsen framgår det huruvida uppdragen är slutförda eller 
om fortsatt arbete pågår.  
 
De uppdrag som anses slutförda är grönmarkerade i bifogad redogörelse och 
förvaltningen föreslår därmed att kommunfullmäktige anser uppdragen slut-
förda. 
 
Totala antalet uppdrag Antal genomförda uppdrag  Antal kvarvarande uppdrag 

109 46 63 

 
I tjänsteskrivelsens bilaga ”Klarmarkerade uppdrag vid redovisningstillfälle 
2019-11-25” redovisas de uppdrag som kommunfullmäktige föreslås vara 
slutrapporterade. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-30. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 197 

Risk- och sårbarhetsanalys för Botkyrka kommun 
(KS/2019:671) 
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner sammanställd risk- och sårbarhetsanalys 
för mandatperioden 2018-2022. 
 

2. Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningsförvaltningen att åter-
komma med en redovisning av förvaltningarnas åtgärdsplaner till kom-
munstyrelsen.   
 

Sammanfattning 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) föreskriver följande 
med stöd av 12 § förordningen (2006:637) om kommuners och landstings 
åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. 
Vissa myndigheter och Sveriges samtliga kommuner ska senast 31 oktober 
under det första kalenderåret efter ordinarie val till kommunfullmäktige 
ställa samman och rapportera resultatet av sitt arbete med risk- och sårbar-
hetsanalys enligt följande uppställning:  
 
 Beskrivning av kommunen och dess geografiska område. 
 Beskrivning av arbetsprocess och metod.  
 Identifierad samhällsviktig verksamhet inom kommunens geografiska 

område. 
 Identifierade kritiska beroenden för kommunens samhällsviktiga verk-

samhet. 
 Identifierade och analyserade risker för kommunen och kommunens 

geografiska område. 
 Beskrivning av identifierade sårbarheter och brister i krisberedskap inom 

kommunen och dess geografiska område.  
 Behov av åtgärder med anledning av risk- och sårbarhets- 

analysens resultat. 
 
Vad genomförd RSA bidrar till  

 bidrar till beslutsunderlag för beslutsfattare och verksamhets-  
ansvariga,  

 underlag för kommunikation om samhällets risker till allmänheten och 
anställda 

 underlag för samhällsplanering.  
 

Utöver det bidrar de till samlade regionala lägesbilder och en nationell bild 
av samhällets förmåga i den årliga Nationella risk- och förmågebedömning-
en (NRFB). Den ligger i sin tur till grund för den strategiska inriktningen för 
krisberedskap och civilt försvar, hur medel i anslag 2:4 Krisberedskap ska 
användas samt inriktning för övning och utbildning.  
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Regelbunden uppföljning och återrapportering  

Kommunen ska regelbundet följa upp sin risk- och sårbarhetsanalys och 
med utgångspunkt i denna bedöma sin generella krisberedskap. Uppfölj-
ningen och bedömningen ska rapporteras till länsstyrelsen senast den 15 
februari året efter vart och ett av mandatperiodens fyra år.  
 
Genomförd RSA i Botkyrka kommun 

Botkyrka kommun har under 2019 haft som ambition att ta ett omtag kring 
arbetet med risk- och sårbarhetsanalyser. En ny arbetsmetod har praktiserats 
och arbete drivs för att strukturerat och kontinuerligt arbeta vidare utifrån 
identifierade åtgärder och säkerställa en kontinuerlig uppföljning.  
 
Enheten för trygghet och säkerhet vid kommunledningsförvaltningen har 
lett och samordnat arbetet. Utöver den kommunövergripande sammanställ-
ningen har respektive förvaltning tilldelats en egen sammanställning över 
förslag på verksamhetsnära åtgärder. Samtliga förvaltningsdirektörer har i 
uppdrag att innan årsskiftet delge säkerhetschef en åtgärdsplan inklusive 
prioritering mellan föreslagna åtgärder. Detta för att enheten för trygghet 
och säkerhet, utöver  
samlad bild av kommunens sårbarheter, ska ha en samlad bild av kommu-
nens beredskap och plan för densamma. 
 
Yrkande 

Kia Hjelte (M) yrkar på ett tillägg av ordförandeförslaget. Tillägget avser 
att: Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunledningsförvaltningen att åter-
komma med en redovisning av förvaltningarnas åtgärdsplaner till kommun-
styrelsen.    
 
Propositionsordning 

Först ställer ordföranden Kia Hjeltes (M) tilläggsyrkande mot avslag och 
finner att kommunstyrelsen bifaller tilläggsyrkandet.  
 
Därefter konstaterar ordföranden att det finns ett förslag till beslut och det är 
det reviderade ordförandeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 
beslutar enligt det reviderade ordförandeförslaget. 
 

Särskilt yttrande 

Martin Inglot (SD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 

Kommunstyrelsen     2019-10-25 

Särskilt yttrande 

197 Risk- och sårbarhetsanalys Botkyrka kommun 

Sverigedemokraterna Botkyrka har tidigare påpekat och efterfrågat behovet av en mer nyanserad risk- 
och sårbarhetsanalys. Risk- och sårbarhetsanalysen som presenterads här i veckan är ett steg i rätt 
riktning, även om vi gärna hade sett en mer detaljerad och utförlig sådan.  

En annan punkt av intresse är att kommunen har fakturerat Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap miljonbelopp för civilt försvar och beredskapshantering. I kommande redovisningar skulle 
det vara önskvärt att se en mer detaljerade beskrivning av hur summorna har använts och hur pass väl 
de följer villkoren från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.  

Sverigedemokraterna Botkyrka kommer att följa kommunens arbete gällande detta med stort intresse. 

För Sverigedemokraterna Botkyrka 

Martin Inglot Östen Granberg 

Lars Holmberg 
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§ 198 

Internkontrollplan 2020 - Kommunstyrelsens övergripande 
ansvar (KS/2019:518) 

 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner upprättad internkontrollplan 2020 för 
kommunstyrelsens övergripande ansvar. 
 

2. Kommunstyrelsen uppmanar respektive nämnd att ta in samtliga åtta 
kontrollmoment i nämndens internkontrollplan. 

 
Sammanfattning 

Syftet med intern kontroll är att säkra en effektiv förvaltning och undgå all-
varliga fel och skador. 
 
Nämnderna ansvarar inom sina respektive verksamhetsområden för att ut-
forma och organisera den interna kontrollen och finna effektiva system för 
uppföljning. Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att se till 
att det finns en god intern kontroll i kommunen. 
 
Kommunledningsförvaltningen har för 2020 upprättat ett förslag till intern-
kontrollplan. Som grund för internkontrollplanen har risk- och väsentlig-
hetsanalyser gjorts som ligger till grund för vilka områden som ska granskas 
särskilt under 2020. 
 
Planen tar upp kommunövergripande områden och kontrollmoment som en 
del av kommunstyrelsens uppsiktsansvar. Totalt ingår åtta kontrollmoment. 
Jämfört med 2019 års plan har sex kontrollmoment tagits bort i internkon-
trollplanen och ett har tillkommit. De borttagna kontrollmomenten avser in-
formationssäkerhet, betalkortshantering, löneprocessen, statsbidrag, chefsin-
troduktion och personuppgiftsförteckning. Kontrollmomenten avseende in-
formationssäkerhet, betalkortshantering, statsbidrag och personuppgiftsför-
teckning bedöms alla fungera så pass bra att de inte längre behöver vara 
med i den kommunövergripande internkontrollplanen. Kontrollmomentet 
avseende löneprocessen fungerar alltjämt bristfälligt, men på grund av infö-
rande av ett nytt system under 2020 är det osäkert vilken statistik som 
kommer gå att få ut. Av den anledningen utelämnas det kontrollmomentet 
2020. Kontrollmomentet avseende chefsintroduktion har visat sig vara svårt 
att mäta på ett bra sätt och har prioriterats bort till förmån för andra kon-
trollmoment som bedöms mer angelägna. Dessutom kommer en fråga avse-
ende huruvida man har fått en introduktion läggas till i medarbetarunder-
sökningen. 
 
Det nya kontrollmomentet avser för sent betalda leverantörsfakturor. Kon-
trollmomentet avseende arbetsmiljö har helt ändrat kontrollmetod och in-
riktning medan kontrollmetoden för kontrollmomentet rehabilitering har ju-
sterats något. 
 
Av dessa åtta kontrollmoment utförs två av respektive förvaltning och sex 
av kommunledningsförvaltningen. De kontroller som utförs av kommunled-
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ningsförvaltningen rapporteras löpande till respektive förvaltning efter det 
att granskning utförts, dock senast 31 oktober. 
 
Kommunledningsförvaltningen uppmanar respektive förvaltning att föreslå 
sin nämnd att ta in samtliga kontrollmoment i nämndens internkontrollplan. 
Föreslagna kontroller är kontroller utöver nämndernas egna risk- och vä-
sentlighetsbedömda kontrollmoment. 
 
Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
09-23. 
 
Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
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§ 199 

Avrop av medel för utveckling av vatteninformation på  
Miljöbarometern och underlag för lokalt åtgärdsprogram 
för Norrgaån (KS/2019:678) 

	
Beslut 
1. Kommunstyrelsen beviljar miljö- och hälsoskyddsnämndens avrop om 

70.000 kronor för att utveckla information om kommunens sjöar, vatten-
drag, grundvatten och kustvatten på Miljöbarometern. 
 

2. Kommunstyrelsen beviljar miljö- och hälsoskyddsnämndens avrop om 
224.000 kronor för att ta fram underlag till ett lokalt åtgärdsprogram för 
Norrgaån, del av Kagghamraån. 

 
Sammanfattning 

Kommunfullmäktige beslutade, 2018-12-18, i mål och budget 2019 med 
flerårsplan 2020-2022 att avsätta 500.000 kronor (kr) för arbete som syftar 
till att säkra tillgången till rent vatten, enligt nedan: 
 
För att möjliggöra och underlätta arbetet med att säkra tillgången till rent 
vatten avsätts 500.000 kr årligen. Samhällsbyggnadsnämnden och miljö- 
och hälsoskyddsnämnden kan i särskilda ärenden avropa medel. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden avropar medel från kommunstyrelsen för 
två åtgärder som båda syftar till att uppnå målen i vattenprogrammet Bot-
kyrkas blå värden. Det första handlar om att vidareutveckla det webbaserade 
verktyget Miljöbarometern med mer fyllig information om våra vatten och 
som samtidigt är enkelt att uppdatera med nya data. Denna åtgärd har bäring 
på mål fyra. För denna åtgärd avropar miljö- och hälsoskyddsnämnden 
70.000 kr från kommunstyrelsen.  
 
Det andra ärendet handlar om att ta fram underlag för ett lokalt åtgärdspro-
gram för Norrgaån. Norrgaån är en del av riksintresset Kagghamraån som 
varken klarar god ekologisk eller kemisk status. Åtgärdsprogrammet ska 
identifiera föroreningskällor, var kostnadseffektiva åtgärder kan sättas in 
och peka ut ansvarig part. Denna åtgärd har bäring på samtliga mål. För 
denna åtgärd avropar miljö- och hälsoskyddsnämnden 224.000 kr från 
kommunstyrelsen. 
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden behandlade ärendet 2019-10-14, § 63. 
 
Samhällbyggnadsförvaltningen redogör för ärendet i tjänsteskrivelse 2019-
10-08. 
 
Yrkanden 
Niklas Gladh (MP) yrkar bifall till ordförandeförslaget. 
Willy Viitala (M) yrkar bifall till ordförandeförslaget, bilaga. 
Carl Widercrantz (TUP) yrkar bifall till ordförandeförslaget, bilaga. 
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Propositionsordning 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är ordfö-
randeförslaget. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ord-
förandeförslaget. 
 
 
 
 
 
 



          
	
	
Kommunstyrelsen	 	 	 	 	 	 		 	 	 Yrkande	
	 	 	 	 	 	 	 	 													 											 		 	2019‐10‐25	

	
Ärende 199  Avrop av medel för utveckling av vatteninformation på Miljöbarometern och 

underlag för lokalt åtgärdsprogram för Norrgaån 
 

Vi tycker att detta är ett viktigt projekt för att säkerställa att Botkyrkaborna även i framtiden har 

tillgång till rent vatten, samt att säkerställa att den unika miljön för havsöring bevaras i 

Kagghamraån. I och med utvecklingen av Miljöbarometern förbättras möjligheten för invånarna i 

kommunen att ta del av kommunens Blå Värden.  

 

Vi föreslår att kommunstyrelsen besluta 
 
att bifalla ordförandeförslaget 
 
 
Carl Widercrantz (TUP)   Willy Viitala (M)	
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§ 200 

Avsägelser och fyllnadsval (KS/2019:16) 

  
Beslut 

1. Kommunstyrelsen förrättar följande fyllnadsval: 
 
FAIRTRADE CITY t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Camilla Englund (TUP) 
 
Roy Haraldstad (TUP) 

 
2. Kommunstyrelsen bordlägger följande fyllnadsval: 

 
DIALOGKOMMISSIONEN t o m 2022-12-31 
Ledamot efter Ann-Katrin Matar (SD) 
 
Sammanfattning 

Inga nya avsägelser har inkommit. 
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§ 201 

Anmälningsärenden (KS/2019:12) 
 
Beslut 

Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
 
Sammanfattning 

Följande anmäls till kommunstyrelsen: 
 
Finansrapporter per den 30 september 2019, dnr KS/2019:10. 

§ 97 Tekniska nämnden (TEF/2019:145) – Lokalresursplan 2019-2027,  
dnr KS/2019:642. 

§ 108 Tekniska nämnden (TEF/2019:177) – Återrapportering av projekt  
Allégården, dnr KS/2019:640. 

Protokoll från Södertörns överförmyndarnämnd 2019-09-26, dnr 
KS/2019:198. 
 
Protokoll från Utskottet Botkyrka som plats 2019-09-27. 
 
Protokoll från Utskottet Botkyrka som organisation 2019-10-15. 
 
Protokoll från centrala samverkansgruppen, cesam, 2019-05-29, 2019-08-28 
och 2019-10-02, dnr KS/2019:15. 
 
Protokoll från Södertörns brandförsvarsförbund 2019-10-18, dnr 
KS/2019:142. 
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§ 202 

Delegationsärenden (KS/2019:13) 

 
Beslut 

Kommunstyrelsen har tagit del av informationen.  
  
Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och  
tjänstemän enligt kommunstyrelsens delegationsordning. Beslut som  
fattats med stöd av delegering ska anmälas till kommunstyrelsen. 
 
Finansansvarig Internbanken 
Redogörelse för delegationsbeslut avseende lån och räntederivat för  
perioden 2019-09-01—2019-09-30, dnr KS/2019:11. 

Dialogkommissionens ordförande 
Reviderat delegationsbeslut från dialogkommissionen, dialog 
Vårsta/Grödinge till tekniska förvaltningen och utbildningsförvaltningen 
kring Malmsjöskolan 
(beslut 2019-09-25, dnr KS/2019:560). 

Kanslidirektören 
Beslut till vård- och omsorgsnämnden om överlåtelse att svara på remiss 
(beslut 2019-10-09, dnr KS/2019:658). 

Anställning av vikarierande samordnare för Botkyrka kommunkoncern 
2019-10-01—2020-11-30 
(beslut 2019-09-30, dnr KS/2019:682). 

Hållbarhetsdirektören 
Avsteg från upphandlingspolicy för Ungdomsenkäten/Stockholmsenkäten 
2020 
(beslut 2019-10-15, dnr KS/2019:676). 

Biträdande kommundirektören 
Anställning av chefsassistent till kommundirektör och kommunstyrelsens 
ordförande 
(beslut 2019-08-14, dnr KS/2019:495). 

Beslut om säkerhetschefens tjänsteresa utanför EU 
(beslut 2019-10-16, dnr KS/2019:679). 

 



UPPROPS- OCH VOTERINGSLISTA Kommunstyrelsen, kl. 9:00-09:26 Datum: 2019-10-25, bilaga 

 TJÄNSTGÖRANDE ERSÄTTARE ÄRENDE ÄRENDE 
 NR NR 
 NÄRVARANDE 
 JA NEJ JA NEJ JA NEJ 

Östlin Ebba, ordf S  X Emanuel Ksiazkiewicz (S) 
Melki Gabriel, 1:e v ordf S X 
Lundgren Stina, 2:e v. ordf M  X Kia Hjelte (M) 
Ekman Marcus, led S  X Robert Aslan (S) 
Lund Tuva, led S X 
Viitala Willy, led M X 
Thorén Anders, led TUP  X Camilla Jägemalm (TUP) 
Widercrantz Carl, led TUP X 
Inglot Martin, led SD X 
Rosensvärd Anne, led SD  X Östen Granberg (SD) 
Einarsson Mats, led V X 
Dayne Stefan, led KD  X Caroline Blom (KD) 
Gladh Niklas, led MP X 
Vollmer Jens, led L  X 
Ahlse Dag, led C X 
Ksiazkiewicz Emanuel, ers Ersättare S X 
Ingren Lena, ers Ersättare S  X 
Aslan Robert, ers Ersättare S X 
Ros Inger, ers Ersättare S  X 
Hjelte Kia, ers Ersättare M X 
Jönsson Yngve R K, ers Ersättare M X 
Jägemalm Camilla, ers Ersättare TUP X 
Nakamura Lindholm Karin, ers Ersättare TUP  X 
Granberg Östen, ers Ersättare SD X 
Holmberg Lars, ers Ersättare SD X 
Amelin Kerstin, ers Ersättare V X 
Aydin Yusuf, ers Ersättare KD  X 
Blom Caroline, ers Ersättare KD X 
Persson Myrna, ers Ersättare MP X 
Rhawi Caroline, ers Ersättare L X 
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